
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 8  Del 08/02/2018  Originale 
  

Registro Generale N. 42  
Del 08/02/2018  

  
Oggetto:  Canone di concessione uso acque pubbliche prelevate  da pozzi. 

Impegno e liquidazione quota annualità 2018  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  

- Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2018-2019, redatto 
secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

- Richiamata  la deliberazione G.C. n° 5 del 28/03/2017, esecutiva, avente ad oggetto 
“Riaccertamento ordinario residui attivi e passivi e variazioni agli stanziamenti del fondo 
pluriennale vincolato ai sensi dell'art. 3 comma 4 D Lgs. 23.6.2011 n 118 e variazione 
stanziamenti di cassa. Variazione n. 1 al Bilancio 2017”; 

- Dato Atto  che la facoltà concessa dalla norma, testé richiamata, è stata esercitata in questo 
Comune, limitatamente al periodo: 01.02 - 30.06.2018, giusto decreto del Sindaco n.02, del 
31/01/2018, mediante l’attribuzione dell’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico - 
Manutentivo, all’Ing. Alessandro Fadda; 

- Richiamato  il decreto del sindaco n° 12 del 30/12/2016 di conferimento alla sottoscritta 
della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- Richiamata  la concessione del Servizio del Genio Civile di Oristano n° 688 del 
07/01/2009 che prevede il versamento annuale di € 102,55 per concessione all’uso di 
acqua sotterranea per il pozzo presente in località “San Michele”; 

- Richiamata  la concessione del Servizio del Genio Civile di Oristano n° 276 del 
27/07/2006 che prevede il versamento annuale di € 102,55 per concessione all’uso di 
acqua sotterranea per il pozzo in località “Mandra Ebbas”; 

- Richiamata  la concessione del Servizio del Genio Civile di Oristano n° 690 del 
07/01/2009 che prevede il versamento annuale di € 102,55 per concessione all’uso di 
acqua sotterranea per il pozzo in località “Putzu”; 

- Richiamata  la concessione del Servizio del Genio Civile di Oristano n° 695 del 
07/01/2009 che prevede il versamento annuale di € 102,55 per concessione all’uso di 
acqua sotterranea per il pozzo in località “S’Antalene”; 

- Richiamata  la concessione del Servizio del Genio Civile di Oristano n° 688 del 
07/01/2009 che prevede il versamento annuale di € 102,55 per concessione all’uso di 
acqua sotterranea per il pozzo in località “Sas Arzolas”; 



 

 

- Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- Visti , in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
DETERMINA 

 
- Di Impegnare e Liquidare  la spesa di €. 512,75 in favore della “Regione Autonoma 

della Sardegna” per il canone anno 2017 per la concessione all’uso di acque pubbliche 
per i pozzi comunali  in località “San Michele”, “Mandra Ebbas”;, “Putzu”, “S’Antalene”, 
“Sas Arzolas”; 
 

- Di Utilizzare  le modalità di pagamento indicate nelle note della RAS Assessorato dei 
Lavori Pubblici Servizio del genio Civile di Oristano, allegate alla presente; 

 
- Di Imputare  la spesa totale di € 512,55 sull’intervento “Spese per il servizio idrico e 

acquedotto comunale” n° 10940301-1 del Bilancio esercizio 2017. 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Alessandro Fadda  Ing. Alessandro Fadda  
  



 

 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 12/01/2018  

AL 27/01/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


